
 Dados Básicos da Contratação

 Lista de Materiais e/ou Serviços Incluídos

 Artefatos vinculados

 Atenção. Nenhum artefato foi vinculado.

 Anexos

  Execução das Contratações  Contratação: 80307-4/2024

Resumo da Contratação

Visualize os dados de uma contratação

Voltar

Execução da Contratação:  80307 - 4/2024 

Número do Processo

015.00394572/2024-56

Tipo de Contratação

Dispensa de licitação

Compra SRP

Não

Fundamento Legal

Lei 14.133/2021, Art. 75, II - Para contratação que envolva valores inferiores a R$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil novecentos e

seis reais e dois centavos), no caso de outros serviços e compras;

Categoria

Serviços

Moeda

Real

Tipo de objeto

Não se aplica

Objeto

Prestação de Serviço de Manutenção Predial – Jardinagem, poda e limpeza da área externa

Informações Complementares

A contratação em questão se faz necessária para atender a necessidade de limpeza, higiene e controle de pragas que

aparecem em decorrência do mato e detritos que se acumulam nas áreas verdes deste prédio, com a contratação semestral é

possível garantir a segurança e proteção à vida dos servidores e pessoas que frequentam o prédio além de garantir a

preservação do patrimônio público.

Id contratação PNCP

46384111000140-1-000475/2024

Prestação de Serviço de Jardinagem …

Código:  24325

1 

<apelido>

Quantidade Total:  1

Unidade Fornecimento:  METRO QUADRA…

Valor Estimado (unitário):  R$ 1.700,0000

Situação:  Homologado 

 

11/07/2024, 08:50 Compras.gov.br - Fase Interna

https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-artefatos-web/execucao/resume?id=80346 1/2

https://pncp.gov.br/app/editais/46384111000140/2024/475


Em caso de dúvidas, entre em contato com a Central de Atendimento - por meio do endereço eletrônico: https://portaldeservicos.economia.gov.br ou do telefone 0800.978.9001.

 Responsáveis

SEI_0029616097_Termo_de_Referencia.pdf Termo de Referência 11/07/2024 93.922 KB 

290.215.448-81 DENISE BENELI FERRARO Responsável pela contratação direta

593.550.186-49 SILMA RODRIGUES DE OLIVEIRA LEITE Autoridade competente

Nome do arquivo Tipo Data Tamanho Ações

CPF Nome Cargo/Função

11/07/2024, 08:50 Compras.gov.br - Fase Interna

https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-artefatos-web/execucao/resume?id=80346 2/2

https://portaldeservicos.economia.gov.br/
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/noticias
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/eventos
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/cursos-e-capacitacoes
https://www.gov.br/compras/pt-br/canais_atendimento/central-de-atendimento
http://www.brasil.gov.br/


AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Última atualização 11/07/2024

Objeto:

Prestação de Serviço de Manutenção Predial – Jardinagem, poda e limpeza da área externa

Informação complementar:

A contratação em questão se faz necessária para atender a necessidade de limpeza, higiene e controle de pragas que aparecem em

decorrência do mato e detritos que se acumulam nas áreas verdes deste prédio, com a contratação semestral é possível garantir a segurança e

proteção à vida dos servidores e pessoas que frequentam o prédio além de garantir a preservação do patrimônio público.

   Editais

Ato que autoriza a Contratação Direta nº 4/2024

Local: Franca/SP Órgão: SAO PAULO SECRETARIA DA EDUCACAO Unidade compradora: 080307 - ESP-DIR.ENS.-REG.FRANCA

Modalidade da contratação: Dispensa Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta

Modo de Disputa: Não se aplica Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 11/07/2024 Situação: Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 46384111000140-1-000475/2024 Fonte: Compras.gov.br

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 1.700,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R$ 1.700,00

Itens Arquivos Histórico

Exibir: 1-1 de 1 itens Página

Númeroc Descriçãoc Quantidadec Valor unitário estimadoc Valor total estimadoc Detalhar

 

1 Prestação de Serviço de

Jardinagem - Outros Serviços

- OutraProdutividade

Prestação de Serviço de

Jardinagem - Outros Serviços

- OutraProdutividade

1 R$ 1.700,00 R$ 1.700,00 

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio

eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede

de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado

deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma

concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos às

contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita

responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.economia.gov.br

 0800 978 9001

Portal Nacional de Contratações Públicas   Entrar

11/07/2024, 08:51 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/editais/46384111000140/2024/475 1/2

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/editais
https://portaldeservicos.economia.gov.br/
tel:08009789001
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/


Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

11/07/2024, 08:51 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/editais/46384111000140/2024/475 2/2

https://www.iadb.org/pt
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://www.sebrae.com.br/

